AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE-SC

Processo licitatório n. 99/2023/PMAD

Edital de pregão n. 63/2023/PMAD

Modalidade: pregão eletrônico – sistema de registro de preços

Tipo: menor preço global

Objeto: Contratação  de  Pessoa  Jurídica  para  o  fornecimento  de  Serviços  de

manutenção, consertos e reposição de Calçamento (paralelepípedo  e lajotas), Passeios

Públicos, Meio Fios, Bocas de Lobo em vias públicas do Município de Água Doce, SC.

DWD PAVIMENTAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ

sob  nº  37.312.798/0001-17,  com  endereço  eletrônico:  wagner131190@gmail.com  e

fone (49)  99820-1633 com sede na  rua Irio  Reolon,  nº  400,  bairro Cidade Alta  de

Videira-SC,  CEP  89567-018  neste  ato  representado  por  seu  sócia-administradora

DHIEVENI DOS SANTOS FERREIRA,  portador  da  cédula  de identidade  RG nº

6.890.954 e inscrito no CPF/MF 119.785.089-99, vem respeitosamente, perante Vossa

Senhoria,  apresentar  RECURSO ADMINISTRATIVO  em processo licitatório  pela

empresa EMPREITEIRA LINS LTDA - ME não ter cumprido com o item 6.2 do Edital.

Conforme o item 6.2 Qualificação técnica do edital:

a) Apresentar atestado de capacidade técnica emitido por  pessoa jurídica  de direito

público ou privado, comprovando aptidão para o desempenho da atividade compatível

e pertinente com o objeto da presente licitação.

Atestado de capacidade técnica da empresa EMPREITEIRA LINS LTDA – ME:

 No atestado apresentado pela empresa, não consta o item calçamento de

paralelepípedos e/ou lajotas e o item de passeio públicos, somente contém o item de

calçamento e calçadas. Também não foram apresentadas quantidades dos serviços

realizados, a qual tratando-se de uma informação crucial para elaboração de um atestado

de capacidade técnica

Dessa  forma,  A  DWD  Pavimentação  LTDA  solicita  desclassificação  da  empresa

EMPREITEIRA LINS LTDA – ME conforme o exposto acima.

Termos em que pede deferimento.

Videira, 01 de novembro de 2023

______________________________________________

SÓCIA-ADMINISTRADORA

DHIEVENI DOS SANTOS FERREIRA

CPF 119.785.089-9

		2023-11-01T11:06:44-0300
	DHIEVENI DOS SANTOS FERREIRA 11978508999:37312798000117